CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR LELO COUTO

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, sala 1503 – Condomínio Villágio Campo Grande
Comercial – Bairro Rio Branco- Cariacica- ES- CEP 29147-600

 Tel.: 3343-2350 - Ramal 202 – E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.                 /2019

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”,

ao Senhor ANSELMO VARGAS MOTTA, em

comemoração aos 129 anos de emancipação política

do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

   Art.  1º- Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor

ANSELMO VARGAS MOTTA, em comemoração aos 129 anos de emancipação

política do Município de Cariacica.

   Art.  2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Art.  4º - Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 05 de Junho de 2019.

LELO COUTO

VEREADOR-PL

m.lelocouto@gmail.com

Identificador: 3100300038003400380035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR LELO COUTO

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, sala 1503 – Condomínio Villágio Campo Grande
Comercial – Bairro Rio Branco- Cariacica- ES- CEP 29147-600

 Tel.: 3343-2350 - Ramal 202 – E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

 O senhor ANSELMO VARGAS MOTTA é casado com Maria da Penha

Freitas Motta, natural de Conceição do Castelo, tem 03 (três) filhos e 03 (três) netos,

atualmente reside em Cariacica-Sede.

 É formado em Engenharia Civil pela UFES. Atuou no DER-ES durante 35 anos.

 Foi fundador da Casa São João Batista, hoje Sitio Ambiental, localizada no

bairro Limão, instituição que desenvolve atividades com crianças carentes da região.

 Atualmente é Diretor Presidente da instituição social Casa Jesus Menino,

também chamada de Associação Amor e Vida, localizada no bairro Jardim América.

Plenário Vicente Santório Fantini, 05 de Junho de 2019.

LELO COUTO

VEREADOR-PL

m.lelocouto@gmail.com

Identificador: 3100300038003400380035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

		2019-06-12T16:27:40-0300